As Debêntures fazem jus a uma remuneração equivalente à variação acumulada de 100% (cem por cento) 
das taxas médias diárias dos depósitos interfinanceiros de 1 (um) dia, denominadas “Taxa DI over 
extragrupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculada e divulgada diariamente pela CETIP no informativo diário disponível em sua página da Internet 

(http://www.cetip.com.br), acrescida de um spread ou sobretaxa de 3,20% (dois inteiros e oitenta e cinco 
centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidente sobre o Valor 
Nominal Unitário (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme aplicável), a partir da Data de 
Integralização, conforme abaixo definida (respectivamente, “Taxa DI” e “Remuneração”); 

Pagamento da Remuneração: